voto fuissc peregrinaliones ex pagis, urbibus, dice-

cesibus undequaque circumjectis ; tanta non num-

quam conflucntium frequentia, ut rusticus eam

de monte, quem aratro sulcabat, admirans, tacite

quidem apud se, at nequaquam tamen impune (uti

narrabitur infra miraculo 17) exclamaverit aliquan-

do : qualem trullam adinveniuntEichstettenses

clerici pro pecuniaobtinenda! Quibusverbis etiam

aperte significabat , non consaevisse tum eo vactios

accedere peregrinos, sed vel nummis vel muncribus

aliis votivis onustos; quod sane argumentum cstpu-

blicx religionis erga B. Gundecharum eximix.

6 Constat denique ex iis quarto, accensa olim ad

ejus tumulum arsisse perpetuo himina ; testis fun-

datio Ludovici Bavari imperatoris, cujus instru-

mentum authcnlicum ita sonat : Rex Ludovicus,

super hominibus datisad lumen capellse S. Gun-
dekari episcopi. Nos Ludovicus, Dei gratia Ro-
manorumrex semper augustus, aduniversorura,

tam prajsentium quam futurorum, notitiam volu-

mus pervenire, quod in nostrorum ac progeni-

torum nostrorum animarum remedium et salutem

Cunradum villicum in Nassenfels, villicum di-

ctum Engilbrecht in Egweil, nec non Berchtol-

dum, Dotarium ibidem residentes, qui nobis ac

hseredibus nostris titulo proprietatis hactenus

pertinebant ; in subsidium luminum, in ecclesia

Eystettensi apud gloriosum pontificem Gun-
DEKARUMper nos de novo instituendorum, vene-
rabili Philippo Eystettensi episcopo et successo-
nbus suis, nec nou ecclesipeprsedictse, jure sim-
plicis proprietatis et pleni dominii per ipsam de
caetero possidendos, de certa nostra scientia et

gratia speciali donavimus et donamus, nobis aut

haeredibusnostris in eisdem nullo jure vel servi-
tio penitus reservato. In cujus rei testimonium
praesentes litteras Majestatis nostrse sigillo duxi-

communiri. Datum in Ingolstatt n Non.

?''* onmia
?.
ec,rcttim

Vrbani pP .

iil iminc-
yrabiu
'""Porepr*.
cesstrc.

mccc sexto decimo, regni

mus
Octob. anno Domim
vero nostri secundo.

7 Huic apographo subjectum legitur hoc testi-

tnonium
-. Transcriptam hanc fundationem cum

suo originali, in episcopali archivio Eystettensi
'ligenter custodito, fidelissimerevisamac recog-

nitam omnino concordare, manu mea propria,
slgiUo Vicariatus generalis Eystettensis ap-

presso, affirmo, Eystadii v MaiiMDCcxxxi, Seba-
stianus Joseph Ziegler, S. Theologi* Doctor, Vi-
canus generalis ecelesise Eystettensis, et ad S.
irum Herriedaecanonicus capitularis. Porro hxc

omnta cum ccepta sint et continuata a trcccntis et